1. Columbe-les-Vesoul, canton de Norroy-le-Bourg, arr. de Vesoul, Haute-Saone.

2. Colombotte, canton de Norroy-le-Bourg.

de trois cenx livres de petiz tornois, lesquels deniers li diz Odaz hai hauz et recehuz dou dit monsoignour Hugom, duc de *Borguaigne*, assi come il l'ai cogneu et confessey en droit par devant nostre dit comandemant, et s'est desvestuz et desvest li diz Odaz, pour lui et pour les suens, des dites doues pieces de vignes, dou fonz, des appandises et des appartenances di yceles et des diz vint bichaz de bley, a la mesure devant dite ; et lou dit monsoignour Hugom, duc de *Borguaigne*, et les suens an hay envestu et mis en corporel possession *per* la tradiciom de ces presantes lattres. Et hai(s) promis et promat li diz Odaz *per* son sairemant donev corporelmant sus sainz euvangeles de(u) Dieu, en la main de nostre dit comandemant, que il ne yrai jamais contre ceste vandue, ne ferai, ne consentirai que autres y aille, en jugemant ne deffuer, taisiblement ne en appert. Et est encore(s) a savoir que li diz Odaz ai quittey et quite a touz jors mais, pour lui et pour les suens, lou dit monsoignour Hugom, duc de *Borguaigne*, et les suens de touz les fruz et de totes les vissues (*sic*) qui sont recehues en nom dit duc des dites choses dou temps pessey, en jusque a jour que ces lattres sont faites. Et hai promis assi li diz Odaz *per* son dit sairemant que il ne vanrai jamais contre ceste quittance et de tenir et garder dou dit Odat totes les choses dessus dites et une chescune de yceles, li diz Odaz hai obligié et oblige a dit duc et es suens lui, ses hoirs et touz ses biens moubles et non moubles, presentz et avenir, en quelque lieu que il soient ne puissent estre trovez. Et hai volui et outrié li diz Odaz, vuet et outroie que nos lui et ses hoirs, quant a tenir et garder totes les choses dessus dites et une chescune de yceles, controiguiens ou faciens contraindre *per* l'une et *per* l'atre de noz juridicions espiuel ou temporel, c'est a savoir *per* sentance de esquemeniement ou *per* la captiōn(s) de ses biens, tout ensamble ou *per* soy, nulle exception de droit ou de fait obstant. Et hai renucié et renuce li diz Odaz *per* son sairemant a totes exceptions de mal, de baret, de lesiom, de circonveniom et de deceptiom, a la exception de la dite some de argent non mie haue, non mie recehue et non mie tournée en son proffit, et a totes autres exceptions, raisons et allegacions qui porroient estre dites ou opposées contre cest fait en ces lattres, et a droit *que* dit que generalx renuciacion ne vat. En tesmoingnage de la quel chose, nos a la relacion de nostre dit comandemant, li quels nos hai raportei totes les choses dessus dites estre veraiés, havons mis lou seel de la cort de Besençom en ces lattres faites et donées lou lundy apres la feste sainte Lucie, l'an mil trois cenx et quatorze. — Nicholinus de Dola. Hugo de Dola.